PORTARIA Nº 0137/2017 de 29 de março de 2017

EMENTA – Designa Comissão para

acompanhar as eleições para membro do

Conselho Administrativo da AESGA,

conforme especifica.

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA;

Eusileide Suianne Rodrigues Lopes de Melo, Presidente em Exercício, conforme Portaria nº

897/2017 - GP, no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto

na Lei Municipal n° 3445/2006 de 28 de dezembro de 2006;

CONSIDERANDO, o disposto no Edital nº 001/2017 que trata das regras de candidatura para

composição do Conselho Administrativo da AESGA;

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar as servidoras Carmem Zilvânia Albuquerque de Melo, mat. 56-4; Leonilla
Maria Meneses Mendonça, mat. 318-11 e Wanessa Gomes Lopes, mat. 282-1, para integrar a

Comissão de acompanhamento e operacionalização das eleições voltadas à composição do

Conselho Administrativo da AESGA.

Art. 2°- Determinar que a Presidência da citada comissão ficará sob a responsabilidade da servidora

Leonilla Maria Meneses Mendonça.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

EUSILEIDE SUIANNE RODRIGUES LOPES DE MELO

Presidente da AESGA em exercício